КИРОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  БЕЛОХОЛУНИЦКИЙ  РАЙОН
ГУРЁНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по рассмотрению документации по планировке территории для строительства линейного объекта: «Распределительный газопровод в д.Гуренки Белохолуницкого района Кировской области», расположенного на территории Гурёнского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области.

от 15.09.2020                                                                                  д. Гурёнки

Ведущий публичных слушаний  - глава сельского  поселения А.В. Задорин.
Секретарь: инспектор- делопроизводитель по имуществу и похозяйственному учёту администрации Гуренского сельского поселения – В. Г. Зырянова.

Место проведения - помещение администрации Гурёнского сельского поселения.

Присутствовали:
Городилова Светлана Игоревна – специалист администрации
Королева Татьяна Фёдоровна – председатель сельской Думы
Бортникова Татьяна Аркадьевна – делопроизводитель по ВУС
Максимова Алевтина Николаевна – пенсионер
Тукмачева Татьяна Николаевна – депутат сельской Думы
Быданова Галина Михайловна - депутат сельской Думы
Бортников Александр Николаевич – водитель администрации
Гурина Нина Геннадьевна –  пенсионер
Черезов Мстислав Владимирович – депутат сельской Думы.
Быков Сергей Викторович – депутат сельской Думы

Материалы проекта планировки и проекта межевания территории объекта «Распределительный газопровод в д. Гуренки Белохолуницкого района Кировской области» далее «Проект», расположенного в административных границах на территории Гурёнского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области, были обнародованы для ознакомления в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Белохолуницкого муниципального района.

Повестка дня:
Рассмотрение проекта планировки территории и проекта межевания территории объекта «Распределительный газопровод в д.Гуренки Белохолуницкого района Кировской области», расположенного в административных границах на территории Гурёнского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области.

Основание для проведения публичных слушаний:
       Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004г. №190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Проект разработан на основании:
Постановления Администрации Гурёнского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области № 90-П от 26.12.2019 г

Регламент проведения публичных слушаний:
1. Выступления: Главы администрации Гурёнского сельского поселения Задорина А.В.
Представителя проектировщика ООО ПКП «Ватан плюс» Дмитриева М.Е.
2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников не поступило.

Слушали: Главу Гурёнского сельского поселения - Задорина А.В.
Возражений к порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников не поступило, публичные слушания считаю открытыми.
Представителя ООО ПКП «Ватан плюс» Дмитриева М. Е.
Документация по планировке территории выполнена в соответствии с требованиями действующего законодательства на основании документов территориального планирования в соответствии с требованиями технических и градостроительных регламентов с учетом границ объектов историко-культурного наследия и границ зон с особыми условиями использования территорий.
Дмитриев М. Е пояснил, что в связи с осуществлением размещения объекта, проходящего по территории Гуренского сельского поселения Белохолуницкогорайона, предполагается строительство газовых сетей по Гурёнскому сельскому поселению Белохолуницкого района Кировской области. Необходимо рассмотреть и утвердить проект. Рассказал, о проекте используя картографические материалы.
Целью разработки проекта планировки территории является:
· подготовка проекта планировки территории, необходимой для строительства газовых сетей по Гурёнскому сельскому поселению Белохолуницкого района Кировской;
· обеспечение устойчивого развития планируемой территории;
· выделение элементов планировочной структуры территории проектирования;
· установление параметров планируемого развития элементов планировочной структуры.

Основными задачами при разработке проекта планировки является:
1. Установление зон с особыми условиями использования территории.
2. Определение границ участков проектируемых объектов.
Также в проекте указаны мероприятия по охране окружающей среды, по обеспечению пожарной безопасности и представлен перечень мероприятий по гражданской обороне, мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний:
Замечаний и предложений не поступило.
Голосовали: «за»  10  человек,
«против»  0  человек,
«воздержались» 0 человек.

Решили:
       1. Рекомендовать Администрации Гурёнского сельского поселения утвердить проект.
       2.Опубликовать результаты публичных слушаний  в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Гуренского сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]
Председатель:
Глава Гурёнского
сельского поселения________________А.В. Задорин

Секретарь:
инспектор- делопроизводитель по имуществу
и похозяйственному учёту администрации
Гуренского сельского поселения ________________ В.Г. Зырянова